
 

 

 

 

 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle 
Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 
 

Prot.n. 879/B32       Gioia del Colle, 31/01/2020 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ATTI  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  

FSEPON-PU-2019-92 10.2.2A Competenze di base 2^ edizione 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.2A-  
Azioni scuola primaria e secondaria primo grado. 
FSEPON-PU-2019-48 10.2.1  Competenze di base 2^ edizione 
Obiettivo specifico 10.2.1 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1A 
Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a  supporto dell’offerta formativa. 
VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e   

Linee guida); 
VISTO il Programma Operativo Nazionale CCI.2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  

e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n. 1 del 27/04/2018   e la delibera del Consiglio  d'Istituto n. 

95 del 7/05/2018 con le quali è stata approvata la partecipazione all'avviso di cui sopra e 
l’inserimento nel PTOF del relativo progetto;   

VISTA   la Nota autorizzativa  ministeriale prot.  Prot. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019; 

VISTO  L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 
comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019; 

VISTE  le graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i 
cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, pubblicandola sul sito internet del 
MIUR dedicata al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID Prot. Prot. 18425 del 05giugno 2019. 



 

 

 

 

 

 

2 

 

VISTO L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 
comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei docenti nella seduta del 13 novembre 2017 e la delibera n. 76   
del Consiglio di Istituto nella seduta del 6 ottobre 2017 relativa ai criteri generali di 
individuazione dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi della 
collaborazione di risorse umane interne in possesso di particolari requisiti in linea con gli 
obiettivi e i contenuti previsti dai  moduli formativi: 

VISTO  il bando prot. n. 330 del 14/01/2020 per la selezione interna della figura del valutatore e della 
figura di supporto; 

VISTA la graduatoria pubblicata il 25/01/2020 sul sito della scuola avverso la quale non sono stati 
presentati ricorsi; 

DECRETA 

L’approvazione definitiva della graduatoria per esperto e valutatore : 

COGNOME  NOME RUOLO PUNTEGGIO  

BALDASSARRE MARIA IMMACOLATA FIGURA DI SUPPORTO 45,50 

MARROCCOLI  LUCIA VALUTATORE 48,50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Raffaele FRAGASSI  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.  comma2, del D. Lgs. N.39/1993)   

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

3 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. 

“Losapio S.F.Neri” Gioia del Colle 

 

La sottoscritta ………….. , in qualità di ………..  a tempo  ………., Codice Fiscale  ……… nata  a …….. () il , e  residente 
a ……….. in via ……………. telefono fisso  ……………..,  cellulare ………. e-mail ……………………….. 

 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione in qualità di: 

      Docente per il supporto organizzativo  

     Referente per la valutazione        

 

A tal fine, dichiara  quanto segue:   

- di impegnarsi a documentare tutte le attività di propria competenza;  

- di impegnarsi a partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  

- di aggiornare periodicamente, sulla piattaforma INDIRE, un’area dedicata alla documentazione delle 

attività svolte, utilizzando una password individuale che sarà comunicata contestualmente all’avvio 

delle attività.  

Dichiara sotto la propria responsabilità di aver diritto ai sensi di quanto richiamato all’art. 3 o all’art. 5 

del bando al seguente punteggio (contrassegnare nella colonna a sinistra evidenziata dalla freccia):   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4 

 

 

Scheda per il Docente di Supporto organizzativo 

 

Titoli ed Esperienze lavorative  Valutazione Punteggio 
massimo 

Punteggio 
a cura del 
dichiarante 

Punteggio a 
cura della 
commissione 

Esperienze di Facilitatore in 
Progetti nell’ambito della 
Programmazione  PON 2007-
2013-2014-2020   

Punti 5 per ogni 
esperienza  
 

Max 40p   

Esperienze di progettista 
nell’ambito della Programmazione  
PON 2007-2013  -2014-2020   

Punti 3  per ogni 
esperienza 

Max 30p   

Esperienze di Esperto in Progetti 
nell’ambito della Programmazione  
PON 2007-2013/2014-2020   

Punti 2  per ogni 
esperienza  

Max 20p   

Esperienze di tutor in Progetti 
nell’ambito del PON 2007-
2013//2014-2020   

Punti 1  per ogni  Max 5p   

Partecipazione ad attività di 
formazione attinenti la 
programmazione PON 

Punti 0,50 per 
ogni esperienza  
 

Max 5p   

Partecipazione ad attività di 
formazione come discente 
nell’ambito dei PON 2007-2013      
2014/2020 

Punti 0,50 per 
ogni esperienza  
 

Max 10p   

Dichiarazione del possesso di 
competenze informatiche 
certificate per la gestione di dati 
sulla piattaforma INDIRE - GUP 
2014/2020 

Punti 1 per ogni 
certificazione  

Max 5p   

 TOT.   

 

 



 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Scheda per il Referente per la valutazione 

Titoli ed Esperienze lavorative              Valutazione Punteggio 
massimo 

Punteggio 
a cura del 
dichiarante 

Punteggio a 
cura della 
commissione 

Esperienze di Referente per la 
valutazione in Progetti 
nell’ambito del PON 2007-2013-
2014-2020   

Punti 5 per ogni 
esperienza  

Max 40   

Esperienze di progettista 
nell’ambito della 
Programmazione  PON 2007-
2013-2014-2020   

Punti 3  per ogni 
esperienza 

Max 30p   

Esperienze di Esperto – in 
Progetti nell’ambito della 
Programmazione  PON 2007-
2013/2014-2020   

Punti 2  per ogni 
esperienza  

Max 20p   

Esperienze di tutor in Progetti 
nell’ambito del PON 2007-
2013//2014-2020   

Punti 1  per ogni  Max 5p   

Componente di GAV / NIV  
d’Istituto 

Punti 1 per ogni 
esperienza  

Max 5p   

Partecipazione ad attività di 
formazione attinenti la 
programmazione PON 

Punti 0,50 per ogni 
esperienza  
 

Max 5p   

Partecipazione ad attività di 
formazione come discente 
nell’ambito dei PON 2007-2013      
2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 
esperienza  
 

Max 10p   

Dichiarazione del possesso di 
competenze informatiche 
certificate per la gestione di dati 
sulla piattaforma INDIRE - GUP 
2014/2020 

Punti 1 per ogni 
certificazione  

Max 5p   

TOT.    

 



 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Allega alla presente il curriculum vitae in formato europeo.   

Il sottoscritto consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione 

o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445/2000, dichiara che quanto sopra corrisponde a 

verità. Ai sensi del D.Lgs 196/2003 dichiara, altresì, di essere informato che i dati raccolti saranno 

trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti 

dall'art. 7 della medesima legge.   

data __________________     firma_________________________________ 


